Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.07.2021                                                                                                             №  34
с. Партизанское
О назначении ответственного
за хранение факсимильной подписи

В соответствии с нормами Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудового Кодекса Российской Федерации, Письма Министерства Российской Федерации по налогам и сборам от 01.04.2004 г. № 18-0-09/000042 «Об использовании факсимиле подписи» и другого действующего законодательства Российской Федерации
1. Установить, что при необходимости в случае отсутствия главы сельского поселения допускается проставление факсимиле подписи на следующих документах:

- договорах, контрактах, соглашениях;

- дополнительных соглашениях и приложениях к договорам, контрактам и соглашениям;

- счетах на оплату;

- заказах, заявках, и других аналогичных документах;

- письмах и иной исходящей корреспонденции.

2. Ответственным за хранение факсимильной подписи главы Волочаевского сельского поселения Марцевой Людмилы Владимировны назначить заместителя главы администрации Головач Ольгу Александровну. При отсутствии Головач Ольги Александровны ответственным за хранение факсимильной подписи является главный специалист-эксперт Родионова Татьяна Викторовна.
3. Для лиц, отвечающих за хранение факсимиле личной подписи, в случае его ненадлежащего хранения и неправомерного использования возможно применение дисциплинарной ответственности. Решение о наложении дисциплинарной ответственности принимается главой сельского поселения в соответствии с требованиями трудового законодательства.

4. Ежегодно в срок до 15 января каждого года проводить проверку наличия факсимиле, ее функциональных качеств и ведения журнала учета использования факсимиле.
5. Признать утратившим силу распоряжение администрации от 22.10.2018 № 83 «О назначении ответственного за хранение факсимильной подписи»

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                    Л.В. Марцева